
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Gestione Rete Museale

DETERMINAZIONE N. 1976 DEL 26/09/2025

OGGETTO: Biblioteca A. Mellusi - Museo del Sannio - liquidazione a favore della INFORMATIKA 
SRL.

 

IL DIRIGENTE

Premesso che: 

la Legge Regionale 9 novembre 2015, n. 14 “Disposizioni sul riordino delle funzioni amministrative non 

fondamentali delle Province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della legge 23 dicembre 2014, n. 

190” all’art. 3 – comma 2 disciplina che “Al fine di garantirne l'esercizio unitario e assicurare il rispetto delle 

identità culturali delle singole comunità, sono mantenute in capo alle Province le attività e i servizi 

riconducibili alla funzione non fondamentale biblioteche, musei e pinacoteche”; 

a seguito della pubblicazione sul BURC n. 12 del 24 febbraio 2025 del Decreto Dirigenziale n. 04 del 21 

febbraio 2025, avente ad oggetto "Approvazione dell'Avviso Pubblico per l'assegnazione di contributi alle 

Biblioteche di Ente Locale e d'interesse locale - E.F. 2025, il Presidente della Provincia ha emanato con 

Delibera n. 82 del 20/03/2025 le linee di indirizzo per la partecipazione al bando; 

che in data 21/03/2025 è stata presentata, in via telematica tramite il portale “Servizi pubblici digitali” di 

Regione Campania,  le domande n. 182 (Biblioteca A. Mellusi) e n. 159 (Museo del Sannio - Biblioteca) al 

Bando per l’accesso ai contributi a sostegno degli interventi, delle attività e dei servizi finalizzati allo sviluppo, 

promozione e valorizzazione delle biblioteche di ente locale e di interesse locale, anno finanziario 2025, con la 

richiesta rispettivamente di euro 7.999,54 e di euro 8.000,00;

considerato che in data 25/07/2025, con protocollo n. 18970 la Regione Campania ha notificato l’assegnazione 

del contributo, di cui al D.D. n. 125 e n. 126 del 26/06/2025, n. 127 del 27/06/2025 e n. 135 dell’8/7/2025 di 

euro 7.999,54 – Biblioteca A. Mellusi;

considerato che in data 25/07/2025, con protocollo n. 18970 la Regione Campania ha notificato l’assegnazione 

del contributo, di cui al D.D. n. 125 e n. 126 del 26/06/2025, n. 127 del 27/06/2025 e n. 135 dell’8/7/2025 di 

euro 8.000,00 - Museo del Sannio Biblioteca;

considerato che con determina n. 1936 del 18/09/2025 è stata affidata alla  INFORMATIKA SRL  la fornitura 

relativa alla procedura adottata in data  15/09/2025, ID 949 e successivamente in data 17/09/2025, ID 953, 



2

tramite il portale della Provincia DigitalPA per la fornitura alla Biblioteca Provinciale A. Mellusi dei seguenti 

servizi e beni:

n. 1 software per scanner SDI versione base;
n. 1 ALL IN One Asus AIO E3 E3402WVAK-WPC0060 Bianco 23,8 I5 1335U 8GB SSD512GB Tastiera 
mouse;
n. 1 Video proiettore Optoma UHD38X 3840X2160 4K UHD 4000 Lumen + completo di staffa soffitto;
n. schermo motorizzato  240X180 cm
installazione e configurazione;
per euro 7.997,10, iva compresa al 22%, Cig: B848B70D4B.

considerato che con determina n. 1936 del 18/09/2025 è stata affidata alla  INFORMATIKA SRL  la fornitura 
relativa alla procedura adottata in data  15/09/2025, ID 951 e successivamente in data 17/09/2025, ID 954, 
tramite il portale della Provincia DigitalPA la fornitura per il Museo del Sannio Biblioteca dei seguenti servizi 
e forniture:

n. 1 Scanner ElarScan A2-400, garanzia 12 mesi da installazione;
software ElarScan SDI basic version per la gestione dello scanner;

per euro 7.997,10, iva compresa al 22%, C.I.G. B848AC4F5A;

preso atto che è stato registrato l’impegno n. 2431, al capitolo 6199 di euro 7.997,10 a favore della Informatika 
srl, Cig: B848B70D4B – Biblioteca A. Mellusi;

preso atto che è stato registrato l’impegno n.2432, al capitolo 6199 di euro 7.997,10 a favore della Informatika 
srl, Cig: B848AC4F5A – Museo del Sannio Biblioteca;

considerato che in data 22/09/2025, con documento di trasporto n. 97 sono stati consegnati beni e servizi di cui 
all’affidamento, Cig: B848B70D4B – Biblioteca Provinciale A. Mellusi;

considerato che in data 22/09/2025, con documento di trasposrto n. 96 sono stati consegnati i beni e servizi di 
cui all’affidamento, Cig: B848AC4F5A – Museo del Sannio Biblioteca;

preso atto che in data 24/09/2025 protocollo n. 23582 è stata acquisita al protocollo la fattura n. 157 del 
24/09/2025 emessa dalla Informatika srl per il totale complessivo iva compresa di euro 7.997,10, Cig: 
B848B70D4B - Biblioteca A. Mellusi;

preso atto che in data 24/09/2025 protocollo n. 23581 è stata acquisita al protocollo la fattura n. 156 del 
24/09/2025 emessa dalla Informatika srl per il totale complessivo iva compresa di euro 7.997,10, Cig: 
B848AC4F5A, Museo del Sannio - Biblioteca;

ritenuto che il credito della ditta in parola è in data odierna liquido ed esigibile;

viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale: 

- n. 21 del 14/04/2025 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, 
comma 1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2025/2027;

-  n. 22 del 14/04/2025 di approvazione dello Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e 
relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. 

https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944


3

Approvazione definitiva;
- n. 23 del 14/04/2025 di approvazione del Rendiconto esercizio finanziario 2024. Approvazione definitiva.

richiamate le Deliberazioni Presidenziali: 

-  n. 167 del 16/06/2025 di approvazione del  P.E.G. 2025-2027;

-  n. 174 del 17/06/2025 di approvazione del PIAO 2025-2027;

richiamato il Decreto Presidenziale n. 132 del 15/07/2025 di conferimento incarico di Dirigente del Settore 

Amministrativo - Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

richiamata la Determinazione n. 1365 del 30/06/2025 del Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario con 

la quale è stato prorogato, al 31/07/2026, l’incarico di E.Q. e di Responsabile del Servizio Gestione Rete 

Museale al dott. Alfonso Pacilio;

attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;

considerato che è necessario liquidare le somme a favore dell’operatore economico in oggetto;

 visto il DURC da cui risulta che la società è in regola nei confronti dell'INPS e dell'INAIL, valido fino al  

15/11/2025, numero protocollo INAIL_46821505,  

ritenuto che il credito della società in parola è, in data odierna, liquido ed esigibile;
DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione, quale sua motivazione di 
fatto e di diritto,

di  liquidare euro 7.997,10 (iva compresa) al favore della INFORMATIKA SRL Piazza IV Novembre  
82100 Benevento, cod. fisc. e p. iva 01387750621, capitolo 6199, impegno n. 2431, Bilancio 2025, fattura n. 
157 del 24/09/2025 acquisita al protocollo n. 23582/2025, Cig: B848B70D4B;

di  liquidare euro 7.997,10 (iva compresa) al favore della INFORMATIKA SRL Piazza IV Novembre  
82100 Benevento, cod. fisc. e p. iva 01387750621, capitolo 6199, impegno n. 2431, Bilancio 2025, fattura n. 
156 del 24/09/2025 acquisita al protocollo n. 23581/2025, Cig: B848AC4F5A;

di autorizzare l’emissione urgente di due mandati, con l’indicazione dei due CIG acquisiti, per il pagamento 
delle citate fatture, con la conseguente trattenuta dell’iva per il versamento all’erario, operazione soggetta a 
scissione dei pagamenti;

di inviare i due mandati emessi al Servizio Gestione rete Museale: alfonso.pacilio@provincia.benevento.it
 
di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 
102/2009), che il programma dei suddetti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica; 
 

https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944


4

di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di 
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi; 

dato atto che non sussiste obbligo di astensione, nel caso di specie, ai sensi del Piano per la Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2025/2027 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 
2025/2027, con Delibera Presidenziale n. 174/2025;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo Pretorio 
on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Alfonso Pacilio)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.11.999 5.2 6199 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione  

N. 2431 € 7.997,10  N. 0  € 0,00 N. 3126 € 7.997,10  

Descrizione Creditore
IN.FORMA.TI.KA S.R.L.  - C.F. 01387750621  

Descrizione Impegni Assunti
Acquisto di servizi - attrezzature ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. n. 36/2023. Biblioteca A. Mellusi – Museo del Sannio 

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.11.999 5.2 6199 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione  

N. 2432 € 7.997,10  N. 0  € 0,00 N. 3127 € 7.997,10  

Descrizione Creditore
IN.FORMA.TI.KA S.R.L.  - C.F. 01387750621  

Descrizione Impegni Assunti
Acquisto di servizi - attrezzature ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. n. 36/2023. Biblioteca A. Mellusi – Museo del Sannio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


